40 perintendor 3. [per et intendor] être attentif (?) : HENR. ARIST. transl. Plat. Phedo p. 22, 5 (70c) : si ergo videtur, oportet attendere (v. lect. -i, gr. διασκοπέω).

45 perinter [erreur de lecture pour per inter-] ACTA duc. Norm. 232 p. 447 (a. 1066) : Rogerius externum (sic) ferre non valens perinter nuntios (id est per internuntios) multociens abbatem requisivit.

50 perintime adv. [perintimus] du fond du cœur, très ins-tamment : EPIST. Wibald. 392 p. 524 (a. 1152) : causa Dei et domini nostri archiepiscopi, qui nos clementie vestre -e commendavit. ib. : patrem nostrum karissimum sanctitati

vestre -e commendamus. HELM. chron. 73 p. 141, 24 : orabat -e vias eius a Deo dirigi.

**perintimus**, -a, -um [per et intimus] très intime, très étroit : RATHER. phren. proem. 8 p. 204, 220 : vos, o nenie, omnium licet affectetis favorem, nec ipse dignabitur, credo, nostri -us licet A.L.D. saltem attingere, quid vel intus pretiosi contineatis, tituli offensus indignitate, videre. EPIST. Reinh. 83 p. 70, 4 : quatinus ... quod unus maternus profuderat uterus, unius confederationis compaginet amor -us.

**perintro** 1. entrer, pénétrer définitivement (dans) (GLOSS. Augiens. II 1132 p. 181 : penetrare : intus -are) : MILO ELN. Amand. I p. 580, 62 : ad gaudia nostra -a. id. Amand. II p. 463, 1 : ad terram reprobmissionis ... hodierna die feliciter -avit.

**perinvenio** 3. [per et invenio ? ou fautif pour (pau) per inven(tus) ?] trouver définitivement : LUDOV. II capitula 25 (PL 138) col. 758<sup>A</sup> (a. 875) : sacerdos denique pro tali culpa reus -tus, a proprio canonice iudicetur episcopo (cf. CAPIT. reg. Franc. I 180, 22 p. 374, 45 [a. 826] : sacerdos ... in tali culpa pauper inventus).

**perinvidus**, -a, -um [per et invidus] très envieux : RATHER. Metr. 3 p. 14, 133 : canum more fenum aliis prohibentium latratu -o, quos venerari detrectaveras presentes, maledictis prosequeris abeuntres.

**perinvitus**, -a, -um forme perinbitus : COD. Cavens. IX 384, 3 (a. 1072 ?). tout à fait malgré soi : RATHER. coniect. 8 p. 122, 244 : cum sentiat se illos [sc. psalmos] -um canere. MON. arch. Neap. V 396 p. 11 (a. 1054) : ego et meos heredes in predicta ecclesia componere obligamus et ea quos prelegitur -is adimpleamus. COD. Cavens. IX 36, 30 (a. 1066) : in antea -is taciti et vacui permaneamus.

**perinus**, -a, -um [\*pera ?, petra ?] brillant (comme une pierre précieuse) : REGINALD. COLOD. Osw. 1 p. 338 : Oswaldus ... noster floret ut palma virtutis, ... splendetque sicut gemma perspicue et -e claritatis. ib. : gemma -e claritatis patet omnibus per generose nobilitatis exemplum.